secundum humanitatem dicitur theandrica id est deivirilis, inquantum humanitas Christi agebat in virtute divina, ib.) 58. o. transiens, s. o. exiens. 59. o. o. violenta und o. naturalis (4 sent. 43. 1. 1. 3 c) = die gewaltsame oder naturwidrige und die natürliche oder naturgemäße Thätigkeit. 60. o. virtualis (virt. 2. 2 c) = die tugendhafte Thätigkeit. 61. o. vitae s. vitalis (th. I. 18. 1 ad 1 u. 2 ad 1; 75. 1 c; 4 sent. 3. 1. 4. 1 ad 2; 2 anim. 5 a) = die Lebensthätigkeit. 62. o. vitalis, s. o. vitae. — Cuiuslibet rei finis est sua perfectissima operatio (4 sent. 49. 3. 4. 3 ad 4), oder: omnis res est propter suam operationem (2 cael. 4 k), oder: quaelibet res est propter suam operationem (th. III. 9. 1 c; cg. III. 113), oder: res unaquaeque dicitur esse propter suam operationem (th. I. II. 3. 2 c), oder: unumquodque, quod habet propriam operationem, est propter suam operationem (2 cael. 4 c), die Übersetzung des aristotelischen Ausspruchs: *ἕκαστόν ἐστιν, ὧν ἐστὶν ἔργον, ἕνεκα τοῦ ἔργου* (de Cael. II. 3, 286. a. 8 sq.) = jegliches Ding, welches eine eigentümliche Thätigkeit besitzt, ist wegen dieser Thätigkeit da, hat in ihr seinen Zweck, und zwar in der vollkommensten (quaelibet enim res appetit suam perfectionem sicut suum finem, operatio autem est ultima rei perfectio, vel saltem ipsum operatum in his, in quibus est aliquod opus praeter operationem, 2 cael. 4 c; vgl. 1 eth. 1 c u. d). Eius est habitus, cuius est operatio, s. habitus sub d. Modus operationis consequitur formam, quae est operationis principium (cg. III. 58) = die Weise der Thätigkeit richtet sich nach der Form, welche das Princip der Thätigkeit ist. Omnis operatio est individuum distinctivum (1 sent. 26. 2. 2 c) = jede Thätigkeit bringt bestimmte Einzeldinge zu stande; vgl. 1 met. 1 g. Omnis operatio specificatur per formam, quae est principium operationis (th. I. 14. 5 ad 3), oder: operatio non recipit speciem ab operante, sed a principio operationis (verit. 20. 1 ad 2), oder: operationes distinguuntur ad invicem penes terminos et principia (1 sent. 13. 1. 2 ob. 3) = jede Thätigkeit erhält ihre besondere Art durch die Form, welche das Princip der Thätigkeit ist, so daß also die Thätigkeiten von einander nach ihren Objecten und nach ihren Vermögen unterschieden werden. Omnis potentia reducitur ad operationem sicut ad perfectionem propriam, s. potentia sub b. Omnis res est propter suam operationem, s. oben: Cuiuslibet rei finis etc. Operatio est in particularibus (cg. III. 6; 3 anim. 16 e), oder: Operationes circa singularia sunt (th. I. II. 6 pr.; 77. 2 ad 1) = die Thätigkeiten kommen an einzelnen Dingen zu stande. Operationes distinguuntur ad invicem penes terminos et principia, s. oben: Omnis operatio specificatur etc. Operatio non recipit speciem ab operante, sed a principio operationis, s. dass. Operatio rei demonstrat substantiam et esse ipsius (cg. II. 79) = die Thätigkeit einer Sache offenbart die Wesenheit und das eigentümliche Sein derselben. Operatio rei sequitur formam ipsius (ib. III. 84), oder: propria operatio rei sequitur s. consequitur propriam ipsius naturam (ib. II. 79; III. 84), oder: operatio substantiam sequitur (ib. III. 42) = die eigentümliche Thätigkeit eines Dinges richtet sich nach seiner Form oder nach seiner Natur und Wesenheit. Operatio substantiam sequitur, s. oben: Operatio rei sequitur etc. Oportet quod eius sit potentia sicut subiecti, cuius est operatio, s. potentia sub b. Propria operatio rei sequitur s. consequitur propriam ipsius naturam, s. oben: Operatio rei sequitur etc. Quaelibet res est propter suam operationem, s. oben: Cuiuslibet rei finis etc. Res unaquaeque dicitur esse propter suam